
CADERNO 6  1QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 6 QUARTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2012

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460489

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 102/2012
Objeto: AQUISIÇÃO DE CORTINAS HOSPITALARES
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: 1 -Havendo divergência entre a especifi cação do(s) 
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a 
especifi cação constante do edital. 2 -Horário de Brasília
Responsável pelo certame: LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/12/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926180000       449052       0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 460789

Contrato: 148-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de tubos para hemodiálise em plástico 
descartável para distribuição de soro estéril (processo nº 
433.075/2012)
Valor Total: 1,440.00
Data Assinatura: 19/11/2012
Vigência: 19/11/2012 a 18/11/2013
Dispensa: 8/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0669000000          Estadual
Contratado: PARATEC COMERCIAL LTDA
Endereço: R dos Tamoios, 720
CEP. 66025-540 - Belém/PATelefone: 9132198101
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460799

PORTARIA Nº 548/2012 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 
32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas
na Lei Estadual nº 6.826/2006
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO KEPLER DE O. 
LÚCIO, Biomédico, Matrícula nº 572351271/HOL, Coordenador 
do Centro de Análises Clínicas/HOL do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 148/2012- HOL, fi rmado 
com a empresa PARATEC COMERCIAL LTDA - ME – nos autos do 
processo nº 2012/433.075, cujo objeto é a aquisição de tubos 
para hemólise em plástico descartável para distribuição de soro 
estéril, tam 12x75 mm, na quantidade de 48.000 unidades, por 
um período de 12 (doze) meses.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 19 de novembro de 2012.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460850

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/11/2012
Valor: 40,684.08
Vigência: 09/11/2012 a 08/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros

Justifi cativa: PRORROGAR, a vigência do referido Contrato por 
mais um período de 12 (doze) meses, com aplicação de reajuste 
com base no IGPM de 2,80%. Processo nº 467.938/2012
Contrato: 192-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: AMBIENTIS AUDITORIA E RADIOPROTEÇÃO LTDA
Endereço: Av Carlos C Filho, Bairro: Cidade Universitária, S/N
CEP. 21941-599 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2125602525 Fax: 2125602489
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460863

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/11/2012
Valor: 36,250.00
Vigência: 09/11/2012 a 08/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do contrato, por mais um 
período de 12 (doze) meses. com créscimo nas quantidades no 
valor de R$ 7.250,00 (Processo nº 2012/467.934)
Contrato: 194-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: GOES GOES DIST. IMP. E EXP. DE EQUIP. MÉDICO 
LTDA
Endereço: Vl Lindalva, Bairro: Umarizal, 38
CEP. 66055-550 - Belém/PA
Telefone: 9132330764
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460872

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 09/11/2012
Valor: 1,800.00
Vigência: 09/11/2012 a 08/11/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do contrato, por mais um 
período de 12 (doze) meses, com acréscimo na quantidade no 
valor de R$ 300,00 (Processo nº 2012/467.927).
Contrato: 195-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMÉDICOS LTDA.
Endereço: Tv Djalma Dutra, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 670
CEP. 66113-010 - Belém/PA
Telefone: 9132330675
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 460329
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 452046

Contrato: 40
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva de equipamentos.
Valor Total: 60,744.60
Data Assinatura: 24/10/2012
Vigência: 24/10/2012 a 23/10/2013
Inexigibilidade: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal

Contratado: RENATO MENDES SUPORTE HOSPITALAR
Endereço: Av Brasil, 17
CEP. 66816-715 - Belém/PATelefone: 9132488898
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460398

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 410599
Número: 2
Assinatura: 12/07/2012
Valor: 25,131.41
Justifi cativa: inclusão de funcional programática 
10.302.1312.6288 e fonte 0149003022, conforme art. 65, § 8º 
da lei nº 8666/93, referente ao contrato fi rmado entre a FSCMPA 
e Comércio e Representações Prado Ltda.
Contrato: 76/2011
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 460529
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 433094

Contrato: 105
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Gêneros Perecíveis - Hortifrutigranjeiros.
Valor Total: 20,342.88
Data Assinatura: 31/08/2012
Vigência: 31/08/2012 a 30/08/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
Contratado: NOVA ERA COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
Endereço: Tv Rosa Moreira, 541
CEP. 66113-115 - Belém/PATelefone: 9130329456
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460554

PORTARIA: 1605/12-GAP
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA LUZIA DE MATOS                  Assistente Social        541892861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302131226100000    0103000000          339033              150.00
Observação: Solicitação de concessão de suprimento de Fundos 
do Espaço Acolher, através do memorando nº 43/12, de 12 de 
novembro de 2012, para uso emergencial nas despesas com 
passagem fl uvial.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460670

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 43/2012
Objeto: Compra de Material Médico-Hospitalar.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: KLEBSON TINOCO ARAUJO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/12/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030   0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 460447

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 14/11/2012
Valor: 77,942.94
Vigência: 25/11/2012 a 24/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação contratual por 6 meses


